

Klasa Redakcji „Dziennika Polskiego”, Plac Marjański...
Przedpłata wynosi we Lwowie rocznie 18 zł. — półrocznie 9 zł. — kwartalnie 4 zł. 50 ct. — miesięcznie 1 zł. 50 ct.

DZIENNIK POLSKI

Numer kosztuje 6 centów.
Rękopisów Redakcja nie zwraca.
Telefon Redakcji 171

wychodzi codziennie niewyłączając niedziel i świąt o godzinie 8 rano.

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują we Lwowie jedynie i wyłącznie:
Biuro Administracji „Dziennika Polskiego”, Plac Marjański l. 6 i 7 w domu panna Kicieli.

Za wiele kwiatów.

Lwów 14. września.
Niemal zbiora nas ochota zawołać z Kachasem ofenbachowskim: „Za wiele kwiatów, za wiele...”, gdy prawie codziennie od dłuższego czasu czytamy w wiedeńskich organach...

dział. Także zdumiewające okazy znajdujemy nagromadzone w dziale szkolnictwa, ujawniającego olbrzymi postęp, przedewszystkiem zaś w dziale wykształcenia przemysłowego i nauki języka niemieckiego.

Olbrzymie postępy na polu rozwoju cywilizacyjnego, są nietylko rezultatem świadomej, celnej, poważnej pracy, wyborczej, troskliwej administracji i daleko sięgającego poparcia ze źródeł pomocy państwowej...

To też i z po za obręb Galicji chcemy i bez zastrzeżeń wysłać gratulacje dla tego kraju i ludu z powodu zaszczytu i radości, jakich tak obficie dostarczyły dni pobytu cesarza we Lwowie.

Swary bułgarskie.

Lwów 14. września.
Coś się popsło w państewku bułgarskim. Mnóstwo się z dniem każdym oznaki, świadczące, że nie wszystko w najlepszym tam jest porządku.

Próbowano dzisiajże stosunki bułgarskie porównać ze stanem rzeczy w Niemczech wtedy, gdy cesarz Wilhelm został się z księciem Bismarkiem, ale porównanie to jak każde inne, chłama. Ani książę Ferdynand nie jest cesarzem Wilhelmem, ani Stambulow nie jest Bismarkiem.

Nie da się zaprzeczyć, że Stambulow z bezwzględnością iście tatarską, podeptał względy poszanowania winne władzy i z zółcia mówił o swoim księciu, jako o wykwiczonej niewdzięczności i o prototypie uystawionej nieporadności.

W tej mierze powinien dla niego być wzorem znakomity przykład cesarza Wilhelma II. Wszystkie obelgi i inwektywy pułstelnika z Friedrichsruhe, wypowiedziane co prawda w formie łagodniejszej i bardziej cywilizowanej, nie były w stanie wzruszyć cesarza w jego spokoju...

Niestety był książę Ferdynand jednego zdania ze swoimi ministrami. Zły to znak dla dalszego rozwoju spraw w Bułgarii. Wątpić się godzi, żali się uda procesami, więzieniem lub — kamieniami podburzanego motłochu uśmiercić politycznego Stambulowa.

Wojna z Rosją.

Nasi przyjaciele z północy zajmują się nami bez przerwy w każdym kierunku, nie spuszczając nic z oka, co tylko ważniejszego się stanie, wszystkiemu poświęcają dłuższe artykuły, zapożyczone komentarzami sui generis, które na inne miano jak elukubracji nie zasługują.

nie mamy do czynienia z taką elukubracją w formie korespondencji z Jarosławia, którą w „Warszawskim Dzienniku” umieścił jakiś „Argus”...

W Jarosławiu nad Sanem — pisze ów Argus — leżącym niedaleko od dość silnie ufortyfikowanego Przemyśla, stoi bardzo liczny garnizon, który wyszedł od Strzyja i Czerniowca, gdzie pomiędzy Dniestrem i Sanem, miały się odbyć kawalerskie i artyleryjskie manewry.

Stojące w Galicji wojska są wyćwiczone dość dobrze i mają piękny wygląd, lecz przypatrzyć im się bliżej można zauważyć, że i ludzie i konie karmieni są źle.

Magazyny w Strzyju, Przemyślu i Jarosławiu są aż nadto zaopatrzone we wszystkie potrzebne rzeczy: przygotowane tam między innymi mnóstwo pontonów w celu budowy mostów na Sanie i Wiśle, a komunikacja z górami na granicy węgierskiej zupełnie jest zabezpieczona...

O ile ja, w charakterze byłego wojskowego, mogę sądzić o tej kwestji, cały plan przyszłej wojny z Rosją oparty na wspólnym działaniu armij niemieckiej i austriackiej; wiodące działania zaczepną rozpocznie armia niemiecka, popierana przez flotę; posunie się ona na wschód na wybrzeżach morza Bałtyckiego i w chwili, gdy dojdzie do nadbałtyckiego prowincji, Rygi i Rewla — druga armia niemiecka zacznie się posuwać po tej stronie Wisły od Włodawki i Kalisza, a wojska austro-węgierskie posuną się jednocześnie od Krakowa i Przemyśla na Wodny i Podole w celu obejścia ufortyfikowanych pozycji wojsk rosyjskich.

Oszukiwać się możliwości ciągłego pokoju w Europie nie możemy, widzając, słysząc i czytając, co się tam teraz tworzy i przygotowuje; pomimo, iż zachodnio-europejskie rządy, wstrzą-

sane szerczącym się ciągle socjalizmem, anarchizmem i proletariatem, nie pragną wojny struny obecnego zbrojnego pokoju są jednak naciągnięte do tego stopnia, że mogą się nie spodziewanie zerwać. A ponieważ „strzeżonego Pan Bóg strzeże”, przeto lepiej być przygotowanymi na każdy wypadek i nie czekać tej chwili, gdy przednie strażę ze strachem krzykną: Hannibal ante portas!

Bankiet z powodu jubileuszu Towarzystwa gospodarczego.

Lwów 14. września.
Zebranie jubileuszowe Towarzystwa gospodarczego zakończyło się wczoraj wieczór wspaniałą uroczą, w której wzięli udział wszyscy delegaci i członkowie Towarzystwa, oraz wielu zaproszonych gości.

Następnie wiceprezes komitetu Tow. gosp. p. Brykczynski wniósł toast na cześć naszych braci Wielkopolan, podnosząc, że oni są mistrzami naszymi w oświeczonej pracy i ekonomicznym postępie, na której to drodze Wielkopole nie już dawno kroczą, a my dopiero pierwsze kroki stawiamy.

Wnet otwierano cele, z których okropnie buchała zaducha; od niej krocilo się naszym w głąw. W celach na gołych deskach i na ziemi leżeli zbrodniarze pospolici z ogolonemi głowami; byli to mordercy, złodzieje, podpalacze. I między tych pechano po kilku lub kilkunastu więźniów politycznych, stosownie do przestępności izby!

WYGNĄNCY

Z martyrologji naszej.
I zraz
Juljusza Turczyńskiego.
(Dziąg dalszy.)
Dziwna, że w tym kraju, który jeszcze nie wyszedł z pierwotnej dzikości, na ziemi niby dziewiczej, tyle skupionych razem grzechów staro- i i brodni starości! Carat bowiem podjął się wychowania Tanguzów i Jakutów, Burjatów i wszelkiego rodzaju ludów, dzikich, pierwotnych: wprowadził tu nowe zbrodnie i nowe niemności.

w których się rozlega gwar i krzyki grających w karty. Te ostatnie pochodzą od przestępców, wyłamywanych z pod prawa tu ogólnego, bo to „dworjany”, więc i jako aresztantom, co innego im wolno. Zresztą ci ludzie, gdy opuszczają dzisiejsze swe mieszkanie, będą już czysti, zmyci z brudu, co na nich cięży i odejdą napowrót na różne posady, aby dalej ze skutkiem prowadzić dzieło kultury.

Wacław, choć niejedno już widział, w czasie swojej długiej wędrówki i napatrzył się dość na różnego rodzaju kary i więzienia, jednak tutaj zobaczył świat prawie nowy dla siebie, spokość liczną w jednym gmachu dzwinnie zorganizowaną. Przebywał tu niemają szkołę życia, słowem było tu niejedno i dla starszego jego towarzysza, który przez długi swój pobyt: w różnych dzielnicach carskiej więcej widział i więcej doświadczył od młodszego druha. O! bo to stolica ziem szerokich, nieschodzonych — a choć miasto na pozór podobne do innych miast na świecie i ludzie tak samo tu handlują i kłocą się, jedzą, piją i siedzą po biurach: mimo to i miasto i gnach ten więzienny ze swoim zarządem i swymi mieszkańcami — to już specjalność syberyjska, mająca zamiary i cele, o jakich nie śniło się ludom tutaj koczującym.

Po dłuższym pobycie w tym okropnym gmachu — partja nasza musiała ruszyć pod świeżym konwojem silnym — otrzymawszy do tego nowych przybyszów niedoli.

Im dalej się posuwali i więcej dni mijają, tem ostrzejsza nastawała pora. Stada już w górach pastwca z wielkim hałasem zabicierać się do odłota, a zwierzę leśny okazywał pewien niepokój.

z każdym dniem coraz stawało się chłodniej — i śnieg już polatywał. Wszystko wskazywało, że zima będzie tego roku wcześniejszą. Należało się za tem spieszyć, by dojeść kresu jeszcze przed zimą, która tu jest bardzo ostrą.

I w samej rzeczy bywały już rankami kilka stopniowo przymrozki; a choć dogrzewano słońce, mimo to ledwo co zaczynała ziemia tajać, wnet zaskorupała się ku wieczorowi, rano zaś znowu podnosił się mróz ostry, a nawet kilkunastostopniowo.

Partja, drżąc ze zrana, znuzona, musiała się spieszyć, by zimą ostrą, syberyjską, w drodze ich nie napadła.

Z pospiechem przeto minęli Nercyzyńsk po jednodniowym wypoczynku. Potem zdybano dalej, w odłudnych miejscach, blisko drogi, zbite głęch zbitych w porze jeszcze letniej bradja gów, drążących obecnie z zimą, którzy po „letniej swojej swobodzie” w ręce oddawali się władzy, wiedząc dobrze, jaki ich los czeka.

Mróż doszedł za dni parę do stopni blisko dwudziestu, kiedy już doszli do Szylki. Rzeka była w pancerzu zimowym, lodowym. A zamiast po wertepach kamienistych, puścili się na lód twardy, na drogę zimną, lecz równą. Z razu szło to jako tako, lecz niebawem zaczęli tracić czucie w krzepnięjących z mrozu nogach. Kroki ich stawały się coraz niepewniejszymi. Ciągłeli chwycić się, jak gdyby pijani. Zbierało się im na sen — lecz ustawać nie mogli.

Następnie zesli z rzeki na lewo — na wzgórze pustynne, bezdrzewne, gdzie-iegdzie jedno poroste kupkami nędznych krzaków głogu lub szarej tarniny.

Nareszcie w tej dzikiej, pustynnej, okolicy zaczęły się pokazywać, niby nory kretowe, małe, nakte, chaty, pokryte, o dachach nachylonych ku ziemi. Muszą tam przeciw mieszkac ludzie — gdyż z niektórych wznosił się mały słupek dymu \*) Bradjaga, zbityg z katorgi.

— prosto w górę, jak gdyby mrozem stępały. To były mieszkania „na wolnej stopie” żyjących skazanców, pracujących w kopalniach srebra, mieszkających w osobnych domkach pod okiem policji, którzy przebyli już czas próbný w zamknięciu. Dalej pokazywały się większe domy urzędniczkó i długie szopy koszarowe dla wojska. Ruch był większy, maszerowały oddziały kozaków, i pojawiała się policja. Nareszcie doszli nasi więźniowie do większego a podłużnego budynku z dziedzińcem, otoczonego palisadami, przed którego bramą stało na warcie dwóch kozaków z nabitą bronią.

Tutaj partja zatrzymała się — bo to był już kres ich podróży.

Kazano wszystkim stanąć w szeregu — i czekać drążymy i bezsilnym na trzaskającym mrozie. Zaledwie mogli oni pojrzeć po za siebie na otoczenie osady tej katorznej — posepne, jak jej przymusowi mieszkańcy.

Zdała sinitaj góry i wzgórza w mgłę ledwo dojrzaną, bardzo posepne! — a nad wszystkim zdawały się ciężce, szare, otowiane niebios.

Po dwóch przedługich godzinach wyczekiwania zjawił się kapitan kozaków, surowy a brutalny, i przegladnął z pewnym zadowoleniem mściewem drwotajęcym ze zima. Oni poznali, iż otąd będą pod jego opieką i pod jego władzą. Dał też znak kozakom, którzy stanęwszy we dwa szeregi przepuszczali środkiem środka dorozca więzienną.

Wacław stał, jakby pijany, a chwycić się na nogach czuł w całym ciele dreszcze; następnie zrobiło mu się gorąco, i nie mógł utrzymać się na nogach... Po chwili omadła.

— Wody! — zawołał towarzysz jego starszy — lecz nie mógł jej nacerpać z kubka stojącego w kącie, gdyż sam w krótko pochylił się i upadł...

Po podobnym stanie byli i inni. Długi czas sami nawet nie wiedzieli co się z nimi dzieje.

Po niejśkim czasie przyszli powoli do siebie, uczuwając mocne szwierzbie w odmrożonych częściach ciała. Popatrzyli na towarzyszy kaziennych i poznali, jak tutaj będą traktowani.

A więc między takimi zostawia mają długie lata?... Więźniowie byli beznadziejni.

Widzieli strawę dla nich przyniesioną — lecz zaden z nich miał ochoty dotknąć się jej. Ujrzawszy to dawni mieszkańcy nory tej, zabrali się do jedzą i spożyli je z zadowoleniem.

Wacław przyszedł do przytomności, czuł jednak mocniej odmrożenia teraz na rękach i nogach. Obrzucało go, że ich, jako więźniów politycznych w podobne miejsce i w takie wepchanie towarzystwo; lecz starszy towarzysz niedoli, choć się sam nie mógł podnieść na nogach, takim jednak wzrokiem popatrzył na niego, że się młodzieniec musiał pohamować.

(Dziąg dalszy nastąpi.)



działalność. Mówiąc o przeszłości, nie może mowa odłączyć nazwiska dwuletniego prozosa...

Dr. Włodzimierz Kozłowski, wniósł z kolei toast na cześć marszałka krajowego i Wydziału krajowego...

P. Dawid Abrahamowicz wniósł toast na cześć komendującego księcia Windisch-Graetz...

Ks. Władysław hr. Graetz odpowiedział toastem na pomyślność pułków galicyjskich...

Ks. Stanisław, podziękował w imieniu Wydziału krajowego i własnym za słowa życzliwego uznania...

Wystawa okazała się dowodnie, że wiele w ostatnich latach działalności, a że do tych rezultatów doszliśmy...

P. Artur Cielecki wniósł toast na cześć duchowieństwa w ręce ks. arcyb. Issakowicza...

Ks. Ferdynand Lobkowitz na cześć bractwa Polaków z Czechami.

P. Skarżyński z Poznańskiego na cześć Tow. gospodarskiego.

Ks. A. Sapieha podziękował w serdecznych słowach za wyróżnione uznanie...

P. Struszkiewicz pił na pomyślność rolnictwa polskiego.

Ks. arcyb. Issakowicz podniósł, że naród polski szedł zawsze z duchowieństwem...

Dr. Ostaszewski Barański wniósł w końcu toast na cześć dra Marchwickiego...

Na tem zakończył się bankiet o godzinie w pół do 10. wieczorem.

Funkcje gospodarzy spełniali z całym poświęceniem pp. Jan Breuer, dr. Włodzimierz Kozłowski i br. Julian Brunicki.

I. Zjazd leśników polskich. Lwów 14. września. W dniu dzisiejszym rozpoczął w naszym mieście obrady I. zjazd leśników...

narodowej na tej wystawie znalazły święty wyraz, to wasz dziać, panowie, zajmując tu znane...

Drugi przemawiał imieniem miasta dr. Roszkowski. Reprezentacja miasta Lwowa wita was, szanowni panowie...

Następnie przemawiał p. Lizak powitał zgromadzonych imieniem sekcji bukowskijskiej...

P. Goralczyk powitał zgromadzonych imieniem Towarzystwa krajowego...

Z porządku dziennego nastąpił odczyt p. Sigmana p. t. „Spostrzeżenia z dziedziny gospodarstwa lasowego w kraju z ubiegłych lat...”

Drugi przemawiał imieniem miasta dr. Roszkowski. Reprezentacja miasta Lwowa wita was, szanowni panowie...

Następnie przemawiał p. Lizak powitał zgromadzonych imieniem sekcji bukowskijskiej...

P. Goralczyk powitał zgromadzonych imieniem Towarzystwa krajowego...

Z porządku dziennego nastąpił odczyt p. Sigmana p. t. „Spostrzeżenia z dziedziny gospodarstwa lasowego w kraju z ubiegłych lat...”

wskazówki i doświadczenia, które poznać i zbadać należy.

Następnie przemawiał p. Lizak powitał zgromadzonych imieniem sekcji bukowskijskiej...

P. Goralczyk powitał zgromadzonych imieniem Towarzystwa krajowego...

Z porządku dziennego nastąpił odczyt p. Sigmana p. t. „Spostrzeżenia z dziedziny gospodarstwa lasowego w kraju z ubiegłych lat...”

Drugi przemawiał imieniem miasta dr. Roszkowski. Reprezentacja miasta Lwowa wita was, szanowni panowie...

Następnie przemawiał p. Lizak powitał zgromadzonych imieniem sekcji bukowskijskiej...

P. Goralczyk powitał zgromadzonych imieniem Towarzystwa krajowego...

Z porządku dziennego nastąpił odczyt p. Sigmana p. t. „Spostrzeżenia z dziedziny gospodarstwa lasowego w kraju z ubiegłych lat...”

Drugi przemawiał imieniem miasta dr. Roszkowski. Reprezentacja miasta Lwowa wita was, szanowni panowie...

adwokata z Szubina, a sekretarza p. Steczkowskiego. Później pismo od Towar. przyjął nauk w Poznaniu...

Z porządku dziennego nastąpił odczyt profesora lwowskiej wszechnicy p. dr. Tadeusza Głubińskiego p. t. „Pogląd na politykę ekonomiczną Sejmu...”

W takim położeniu znajduje się Galicja, a szczególnie znajdowała się w czasie uzyskania samorządu krajowego...

Prelegentem podziękowano za piękny ten wykład uczniami oklaskami.

Po wyczerpującej referacji prof. Władysława Lubomirskiego „O dzisiejszym stanie rolnictwa i przemysłu rolniczego w Galicji” zamknął przewodniczący posiedzenie przed godz. 2 popoł.

Od godz. 4 do 6 pop. będą uczestnicy zjazdu zwiadać wystawę, wieczorem zaś o godz. 6-tej odbędzie się w hali muzycznej drugie posiedzenie zjazdu.

W dom. ści osobiste. Namiestnik wyjechał wczoraj wieczorem do Krakowa, celem powitania przybywającego arcyksięcia Karola Ludwika z Mażonką...

Kalendarz. Sobota (15.): Nikodem m. Wschód słońca o godzinie 5. minut 44, zachód o godzinie 6. minut 6.

Posiedzenie dyrekcji funduszu propinacejnego w sprawach dzierżawnych odbędzie się w sobotę dnia 22. września o godzinie 4. popołudniu.

Upominek cesarski. P. Wagner, przedsiębiorca drukarski, który dostarczył kilkanaście powozów dla dworu podczas pobytu cesarza we Lwowie...

Krajowa wyższa szkoła rolnicza w Dublanach. Zapisy do krajowej wyższej szkoły rolniczej n. ch. Zapisy do krajowej wyższej szkoły rolniczej w Dublanach rozpoczynają się w roku bieżącym dnia 23. października...

Warunki przyjęcia: egzamin dojrzałości w wyższym gimnazjum, lub w wyższej szkole realnej, i zaś, którzy bez egzaminu ukończyli jakiś wyższy zakład naukowy...

Wskazywanie na to, że w tym czasie, kiedy w naszym kraju, w tym czasie, kiedy w naszym kraju...

Uczniwie roku II i III. mają pierwszeństwo do przyjęcia, oraz mogą być uwolnieni od obowiązku noszenia mundurów...

P. Rzeszanie. Strażnik aresztów miejskich Gmbarci wracając z Janowa pieszko, ujrzał za rogatkami Janowską dwóch znanych sobie aresztantów...

„Kurjer Rzeszowski”. Z końcem września hr. wychodził znacznie czasopiśmi tygodniowe pt. Kurjer Rzeszowski, poświęcony sprawom miejskim, gminnym i powiatowym.

Urząd pocztowy w Lawrowie (powiat Staremiasto) został z dniem 4. września br. czasowo zwinięty. Z tego powodu przydzielono miejscowość Ł. wów do okręgu doręczeń urzędu pocztowego w Spasie...

Regulacja plac urzędniczych. Nowela o regulacji plac urzędniczych znajduje się obecnie w ministerstwie skarbu i została powierzona radcy sekcji-niem Niebauerowi do sformułowania ostatecznych wniosków i wypracowania projektu...

Strasliwa zbrodnia popełniona w Pogonowie, gubernii samarskiej. Tamtejsi gospodarze chłopcy sprowadzili sobie na żniwa dwadzieścia jeden obcych robotników...

W kopalniach rycyklicja Albrechta, jak do noszą z Ostrowy morawskiej, zagroziły robotnicy strajkiem, jeżeli czas pracy nie zostanie ograniczony do osmiu godzin...

Ze sportu. W trzecim dniu biegniennych wyścigów wiedeńskich w pierwszym biegu o nagrodę dwa tysiące koron dla dwulatków zwyciężył „Dyktor” hrabiego Em. Baworowskiego...

Nowa fundacja wileńska. Z Wilna piszą nam, Zmarły niedawno pułkownik Dowgiełto w Wilnie: zostawił dobroczynności wileńskiej sto tysięcy rubli dla użycia procentów od tej sumy na wsparcie i wychowanie dzieci uboższych rzemieślników wileńskich...

W Krakowie wakuje posada kontrolera pocztowego, a w Lutem w powiecie rzeszowskim posada ekspedienta pocztowego.

Budowa gimnazjum polskiego w Cieszynie zainteresowali się Warszawiancy. W tych dniach nadeszła na ten cel 155 rubli do Krakowa.

Krajowa wyższa szkoła rolnicza w Dublanach. Zapisy do krajowej wyższej szkoły rolniczej n. ch. Zapisy do krajowej wyższej szkoły rolniczej w Dublanach rozpoczynają się w roku bieżącym dnia 23. października...

Warunki przyjęcia: egzamin dojrzałości w wyższym gimnazjum, lub w wyższej szkole realnej, i zaś, którzy bez egzaminu ukończyli jakiś wyższy zakład naukowy...

Wskazywanie na to, że w tym czasie, kiedy w naszym kraju, w tym czasie, kiedy w naszym kraju...

Wskazywanie na to, że w tym czasie, kiedy w naszym kraju, w tym czasie, kiedy w naszym kraju...

ORIENTALNA czyli PUDR w PLYNIE. udaje twarz idealną i przynosi białą, odświeża i konserwuje. Cena: 1 zł.

ESENOJA aromatyczna do piunkacji. Kilka kropel, dodanych do wody, daje bardzo przyjemne, orzeźwiający i wzmacniający działanie...

BALSAM DE MECCA. swany powszechnie i od wieków wypróbowany środek do zachowania zdrowia...

J. IHNATOWICZ, LWÓW, sklep własny ul. Kopernika 1, ul. H. 11. KRaków, Sukiennice 1. 90. OZERNOWO, Rynek 1.

J. IHNATOWICZ, LWÓW, sklep własny ul. Kopernika 1, ul. H. 11. KRaków, Sukiennice 1. 90. OZERNOWO, Rynek 1.







Drobne ogłoszenia.

Doniesienia rozmaite

po 1 1/2 centa od wyrazu. Ogrodnik, kawaler, dobra zdolność z kilkoma dobrymi świadectwami...

Młody pomocnik handlowy

Młody pomocnik handlowy, obeznany z czynnościami piwnicznymi, potrzebny jest zaraz do handlu Między...

W koncepcjonowanej szkole muzycznej

Klaudji Markiewiczowej rozpoczyna się kurs nauki fortepianu z dniem 1. września 1894. Bliższe szczegóły...

Pszonice i żyto nasienne

w doborowych gatunkach, sprzedaje Zarząd dóbr Juliana Br. Brunickiego w Strzałkowie, p. Stryl.

Kłozety pokojowe

po zł. 8, 18 i 30 poleca Piotr Chrzastowski handel żelazny we Lwowie, plac Kapitulny 1, (naprzeciw Katedry).

Wielka Lwowska Loteria Wystawowa. Ostatni miesiąc. Główne wygrane 60.000 zł. 10.000 zł. 5.000 zł.

Karty jazdy do AMERYKI PÓLNOCNEJ. Niederlandzko-amerykańskiego Towarzystwa żeglugi parowej. I. Kolowratring 9. WIEDEN.

W. NIEDZIAŁKOWSKIEJ we Lwowie, ul. Jagiellońska 1. 7. wpisy rozpoczynają się dnia 1. września w godzinach od 11. z rana do 5. po południu...

August Schellenberg i Syn DOM BANKOWY i KANTOR WYMIANY we Lwowie, ul. Karola Ludwika 1. kupuje i sprzedaje wszelkie papiery wartościowe.

VERIFIABLE BENEDICTINE. PRAWDZIWI LIKIER BENEDICTINE Opactwa Fecamp we Francji. Wymagać, aby etykieta szwarcowa znajdowała się na spodzie butelki...

C. k. uprzywilejowana rafineria spirytusu, fabryka rumu, likierów i octu. Jujujsza Mikolascha Następców we Lwowie Jakob Sprecher i Spółka. ALKOHOL ABSOLUTNY

REGENBARTA & RAYMANNA we Freiwaldau. PŁÓTNA, STOŁOWĄ BIELIZNĘ, RĘCZNIKI, CHUSTKI, ŚCIERKI i wszelkie inne wyroby. JANA RIEDLA we Lwowie.

Zarząd Dóbr Zameczek stacja kolejowa i poczta Żółkiew. 8 Buhał rozplodowych własnego chowu po oryginalnym importowanym buhu...

Dla zakładów odformowania. Czytło złote i srebrne borty, frędzle i sznurki 3:0-1-1 kupuje po najwyższych cenach.

Alojzy Hübner Lwów, Rynek 1. 38. 1415. Na pamiątkę wystawy krajowej 1894 krajowy wyrób.

Przybywającym na Wystawę krajową poleca się Pierwszy galicyjski skład Farb i materiałów Leopolda Lityńskiego. Lwów, Hotel Grand

Przeciw cholerze i epidemjom! ANGIELSKIE PATENTOWANE 1908 1-2. FILTRY DO WODY zapomocą kompozycji węglanej oczyszczają i destylują wodę do picia...

Handel herbaty chińsko-rosyjskiej EDMUNDA RIEDLA we Lwowie, plac Marjański 10. 1191 1-7. HERBATE KAWY

KAZIMIERZA LEWICKIEGO (główny skład porcelany, szkła itp.) we Lwowie, przy ulicy Trybunalskiej. a) Filter węglowy z wężem gumowym zastosoany do każdego naczyńia otwartego...

BEZKRWISTOŚĆ, BŁADACZKA, AMENORRHOEA, DYSMENOORRHOEA, ZOŁYZY, etc. ROSTWOR I CUKIERKI ŚCIŚNIONE BLANGARDA

CEGIELNIE Galicyjskie akcyjne towarzystwo handlowe we Lwowie. podaje niniejszem do wiadomości, że objęło zastępstwo zjednoczonych cegielni we Lwowie...

Maison Hermann-Lachapelle J. BOULET et Cie, Successeurs 31-33 rue Boland à Paris. 38 1-7. KRZYŻ LEGJI HONOROWEJ. Cztery Medale złote na Wystawie powszechnej w Paryżu 1889.

J. ANDELA nowo odkryty zamorski prosek zabija z pewnością: szwaby, karakony, pluskwy, pchły, moskale, muchy, mrówki, stonogi, molki ptasie i w ogóle owady. Prawdziwego dostać można tylko tam gdzie się znajdują plakaty Andelsa.

EMIL KUŹNICKI FABRYKA PAPY DACHOWEJ i ASFALTU W OŚWIECIMIE. Filija Lwów, ul. na Błonie 16. Telefon 334. Wielki skład wszystkich materiałów do pokrycia dachów i asfaltowania.

Dieta racjonalnego pożywienia ust i zębów: EOGA YPTOS ESSENCJA DO UST. Austr. węg. patent. — Zazwyczajna wzmianka Pat. 1-278.

P. p. Jednorocznym Ochotnikom wszelkiej broni, dostarcza kompletne wyekwipowania ściśle wedle przepisów H. ROSENTHAL c. k. dostawca nadworny. Zakład mundurowania P. p. Oficerów i Urzędników we Lwowie, przy ulicy Kopernika 1. 9. Conniki na żądanie franco.